[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2019 года                                                                                                   № 12
г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района от 04.09.2017 года № 379 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшения водоснабжения и водоотведения в Болховском районе на 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болховского района от 04.09.2017 года № 379 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшения водоснабжения и водоотведения в Болховском районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
- Раздел «1. Паспорт программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
- Раздел «7.  Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

- Приложение к программе «Мероприятия муниципальной программы «Улучшения водоснабжения и водоотведения в Болховском районе на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Болховского района Е.А. Баева.

Глава Болховского  района

                                В. Н. Данилов
Приложение 1 к постановлению администрации Болховского района

от 15 января 2019 года  № 12
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«УЛУЧШЕНИЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

В БОЛХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2018-2020 ГОДЫ»

1. Паспорт Программы

	Наименование  программы
	Муниципальная программа «Улучшения водоснабжения и водоотведения в Болховском районе на 2018-2020 годы»

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик      Программы
	Администрация Болховского района

	Основные разработчики  Программы
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района

	Цель и задачи реализации    Программы
	Цель программы – обеспечение населения Болховского района чистой питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.

Задачи программы:

1. Обеспечение устойчивой работы систем водоснабжения и водоотведения
2. Создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в сектор водоснабжения и водоотведения.

	Сроки Программы
	Срок реализации: 2018 - 2020 гг.

	Объемы и источники   финансирования
	Общий объем финансирования – 3097,5 тыс.руб., в том числе:

Бюджет Болховского района – 2290 тыс.руб.

Бюджет города – 427,5  тыс.руб.

Внебюджетные источники – 380,0 тыс.руб.

	Ожидаемые     конечные      результаты    реализации    Программы
	Увеличение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности 80 % к 2018 году, 90 % к 2019 году, 100 % к 2020 году;

Увеличение доли сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения 80 % к 2018 году, 90 % к 2019 году, 100 % к 2020 году.

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляют районный Совет народных депутатов Болховского района и администрация Болховского района  в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством

Приложение 2 к постановлению администрации Болховского района

от 15 января 2019 года № 12
7. Финансовое обеспечение Программы

Финансирование заданий Программы планируется за счет средств, предусматриваемых ежегодно в районном бюджете и бюджете поселений на содержание и развитие соответствующих отраслей водоснабжения и водоотведения.

Объемы финансовых средств в части инвестиций в развитие систем водоснабжения и водоотведения города Болхова, сельских населенных пунктов показывают потребность в финансировании предусмотренных Программой мероприятий и могут уточняться в установленном порядке с учетом имеющихся источников финансирования и возможностей республиканского и местных бюджетов.

Общий объем финансирования – 3097,5 тыс.руб.,

в том числе:

Бюджет Болховского района – 2290 тыс.руб.

Бюджет города – 427,5  тыс.руб.

Внебюджетные источники – 380,0 тыс.руб.
Приложение 3
к постановлению
администрации Болховского района

от 15 января 2019 года № 12
Приложение к программе
МЕРОПРИЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УЛУЧШЕНИЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ В БОЛХОВСКОМ РАЙОНЕ
НА 2018-2020 ГОДЫ»

	№п/п
	Наименование работ
	Ед.измерения
	Кол-во
	Сроки исполнения

	Районный бюджет
	Бюджет города Болхова
	Внебюджетные источники

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	7.
	8.
	9.

	1

	Проведение разъяснительной работы среди населения об установке индивидуальных приборов учета

	2018-2020

	2

	Проведение мероприятий по лицензированию скважин

	2018
	50,0

	1.
	Проведение кадастровых работ

	2018
	10,0

	2.
	Проведение кадастровых работ

	2019
	10,0

	3.
	Проведение кадастровых работ

	2020
	10,0

	4.
	Оформление технической документации на имущество

	2018
	10,0

	5.
	Оформление технической документации на имущество

	2019
	10,0

	6.
	Оформление технической документации на имущество

	2020
	10,0

	7.
	Закупка антимагнитных пломб
	Шт.
	800
	2018

	30,0

	8.
	Приобретение и установка частотных преобразователей
	Шт.
	1
	2018

	175,0

	9.
	Приобретение и установка частотных преобразователей
	Шт.
	1
	2019

	175,0

	10.
	Приобретение и установка погружных насосов ЭЦВ 8-25-100
	Шт.
	2
	2018

	130,4

	11.
	Приобретение и установка погружных насосов ЭЦВ 8-25-150
	Шт.
	1
	2018

	72,8

	12.
	Приобретение и установка погружных насосов ЭЦВ 6-10-140
	Шт.
	2
	2019

	112,6

	13.
	Приобретение и установка погружных насосов ЭЦВ 10-65-110
	Шт.
	1
	2019

	111,7

	14.
	Текущий ремонт водопровода в Багриновском с.п.

	2018
	100

	15.
	Текущий ремонт водопровода в Багриновском с.п.

	2019
	100

	16.
	Текущий ремонт водопровода в Багриновском с.п.

	2020
	100

	17.
	Текущий ремонт водопровода в Бориловском с.п.

	2018
	50

	18.
	Текущий ремонт водопровода в Бориловском с.п.

	2019
	80

	19.
	Текущий ремонт водопровода в Бориловском с.п.

	2020
	50

	20.
	Текущий ремонт водопровода в Боровском с.п.

	2018
	20

	21.
	Текущий ремонт водопровода в Боровском с.п.

	2019
	50

	22.
	Текущий ремонт водопровода в Боровском с.п.

	2020
	20

	23.
	Текущий ремонт водопровода в Герасимовском с.п.

	2018
	20

	24.
	Текущий ремонт водопровода в Герасимовском с.п.

	2019
	50

	25.
	Текущий ремонт водопровода в Герасимовском с.п.

	2020
	20

	26.
	Текущий ремонт водопровода в Медведковском с.п.

	2018
	300

	27.
	Текущий ремонт водопровода в Медведковском с.п.

	2019
	110

	28.
	Текущий ремонт водопровода в Медведковском с.п.

	2020
	20

	29.
	Текущий ремонт водопровода в Михневском с.п.

	2018
	20

	30.
	Текущий ремонт водопровода в Михневском с.п.

	2019
	20

	31.
	Текущий ремонт водопровода в Михневском с.п.

	2020
	20

	32.
	Текущий ремонт водопровода в Новосинецком с.п.

	2018
	100

	33.
	Текущий ремонт водопровода в Новосинецком с.п.

	2019
	100

	34.
	Текущий ремонт водопровода в Новосинецком с.п.

	2020
	100

	35.
	Текущий ремонт водопровода в Однолуцком с.п.

	2018
	10,0

	36.
	Текущий ремонт водопровода в Однолуцком с.п.

	2019
	100

	37.
	Текущий ремонт водопровода в Однолуцком с.п.

	2020
	100

	38.
	Текущий ремонт водопровода в Сурьянинском с.п.

	2018
	10,0

	39.
	Текущий ремонт водопровода в Сурьянинском с.п.

	2019
	100

	40.
	Текущий ремонт водопровода в Сурьянинском с.п.

	2020
	100

	41.
	Текущий ремонт водопровода в Хуторском с.п.

	2018
	0

	42.
	Текущий ремонт водопровода в Хуторском с.п.

	2019
	50

	43.
	Текущий ремонт водопровода в Хуторском с.п.

	2020
	50

	44.
	Текущий ремонт водопровода в Ямском с.п.

	2018
	10

	45.
	Текущий ремонт водопровода в Ямском с.п.

	2019
	100

	46.
	Текущий ремонт водопровода в Ямском с.п.

	2020
	100

	47.
	Текущий ремонт децентрализованных источников водоснабжения

	2018
	0

	48.
	Текущий ремонт децентрализованных источников водоснабжения

	2019
	0

	49.
	Текущий ремонт децентрализованных источников водоснабжения

	2020
	0

	50.
	Ревизия смотровых колодцев, энергоснабжения, запорной арматуры
	шт
	3
	2018

	60,0

	Итого

	2290,0
	427,5
	440,0

	Итого за 2018 г.  – 1 168 200 рублей

	Итого за 2019 г. – 1 099 300 рублей

	Итого за 2020 г. – 700 000 рублей

Зам.начальника отдела архитектуры, строительства,

дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации района                                                              Е.М. Тюрникова